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试卷A答案 \ 2006年报关员资格全国统一考试试卷B 一、单项

选择题 请在下列各题的答案选项中，选出一个正确答案，在

答题卡上将与该题相对应答案的英文字母标号框涂黑。（每

题1分，共25分） 1．下列关于报关企业力进出口货物收发货

人报关范围的表述，正确的是： A．两者均可在关境内各海

关报关 B．两者均只能在注册地海关辖区内各海关报关 C．

报关企业可以在关境内各海关报关；进出口货物收发人只能

在注册地海关辖区内各海关报关 D．报关企业只能在注册地

海关辖区内各海关报关；进出口货物收发货人可以在关境内

各海关报关 2．下列关于报关企业和进出口货物收发货人报

关行为规则的表述，正确的是： A．进出口货物收发货人在

海关办理注册登记后，可以在中华人民共和国境内各口岸或

者海关监管业务集中的地点代理其他单位报关 B．进出口货

物收发货人依法取得注册登记许可后，可以在直属海关关区

各口岸或者海关监管业务集中的地点办理本单位的报关业务

C．报关企业如需要在注册登记许可区域以外从事报关服务

的，应当按规定向注册地直属海关备案 D．报关企业如需要

在注册登记许可区域内从事报关服务的，应当依法在关区各

口岸设立分支机构，并且在开展报关服务前，按规定向注册

地直属海关备案 3．海关人员审核电子数据报关单时，要求

报关员向海关提交货物样品，海关告知后报关员拒不提供，

导致海关退回报关单的，海关对该报关员一次记分的分值为



： A．1分 B．2分 C．5分 D．10分 4．在某项加式贸易活动中

，不可视作报关活动相关人的是： A．具有报关权，受加工

贸易经营企业的委托，开展保税加工业务的企业 B．没有报

关权，在海关办理 了保税加工注册登记手续，受加工贸易经

营企业的委托，开展保税加工业务的企业 C．具有报关权，

由其经营并自行开展保税加工业务的企业 D．没有报关权，

亦未在海关办理保税加工注册登记手续，受加工贸易经营企

业的委托，开展保税加工业务的企业 5．根据我国缉私体制

，不具有查缉走私权力的单位是： A．海关 B．公安部门 C．

税务部门 D．检察部门 6．实行“非一批一证”管理的出口许

可证，其使用次数最多不超过： A．3次 B．6次 C．5次 D

．12次 7．下列关于进口废物管理的表述，错误的是： A．废

物进口许可证实行“一批一证”管理 B．存入保税仓库的废

物必须取得有效废物进口许可证 C．对未列入《限制进口类

可用做原料的废物目录》的废物一律不得进口 D．向海关申

报允许进口的废物，应主动向海关提交废物进口许可证，入

境货物通关单及其他有关单据 8．下列列入自动进口许可管

理货物目录的货物，可免交自动进口许可证的是： A．参

加F1上海站比赛进口后须复出口的赛车 B．加工贸易项下进

口并复出口的成品油 C．外商投资企业作为投资进口的旧机

电产品 D．每批次价值超过5000元人民币的进口货样广告品 9

．下列关于海关征收滞报金的表述，正确的是： A．计征起

始日为运输工具申报进境之日起第15日，截止日为海关接受

申报之日（即申报日期），起始日计入滞报期间，但截止日

不计入滞报期间 B．滞报金的日征收金额为进口货物完税价

格的5‰ C．滞报金计算至人民币“分” D．滞报金的起征点



为人民币50元 10．关于报关单的修改和撤销，以下表述正确

的是： A．海关发现进出口货物报关单需要进行修改或者撤

销的，海关可以直接进行修改或撤销 B．海关发现进出口货

物报关单需要进行修改或者撤销的，收发货人或其代理人应

当提交进出口货物报关单修改/撤销申请表 C．收发货人或其

代理人要求修改或者撤销报关单的，应当提交进出口货物报

关单修改/撤销确认书 D．因修改或者撤销进出口货物报关单

导致需要变更、补办进出口许可证件的，进出口货物收发货

人或者其代理人应当向海关提交相应有进出口许可证件 11.保

税加工货物内销，海关按规定免征缓税利息的是： A．副产

品 B．残次品 C．边角料 D．不可抗力受灾保税货物 12．天

津某加工贸易经营企业（B类管理企业）进口12590美元的涤

纶长丝，委托河北廊坊某加工企业（A类管理企业）加工袜

子后返销出口。该异地加工贸易的银行保证金台账应当： A

．由经营企业到所在地银行设台账，半实转 B．由加工企业

到所在地银行设台账，空转 C．由经营企业到加工企业所在

地银行设台账，半实转 D．由加工企业到经营企业所在地银

行设台账，空转 13．北京某外资企业从美国购进大型机器成

套设备，分三批运输进口，其中两批从天津进口，另一批从

青岛进口。该企业在向海关申请办理该套设备的减免税手续

时，下列做法正确的是： A．向北京海关分别申领两份征免

税证明 B．向北京海关分别申领三份征免税证明 C．向天津

海关申领一份征免税证明，向青岛海关申领一份征免税证明

D．向天津海关申领两份征免税证明，向青岛海关申领一份

征免税证明 14．从境外启运，在我国境内设立海关的地点换

装运输工具，不通过境内陆路运输，继续运往境外的货物是



： A．通运货物 B．转口货物 C．过境货物 D．转运货物 15．

根据《中华人民共和国进出口关税条例》的规定，下列表述

正确的是： A．适用最惠国税率的进口货物有暂定税率的，

应当适用最惠国税率 B．适用协定税率有进口货物有暂定税

率的，应当从低适用税率 C．适用特惠税率的进口货物有暂

定税率的，应当从高适用税率 D．适用普通税率的进口货物

有暂定税率的，应当适用暂定税率 16．某家企业从法国进口

一台模具加工机床，发票分别列明：设备价款CIF上

海USD600000，机器进口后的安装调试费为USD20000，卖方

佣金USD2000，与设备配套使用的操作系统使用费USD80000

。该批货物经海关审定的成交价格应为： A．USD702000 B

．USD68200 C．USD680000 D．USD662000 17．某公司从香

港购买一批日本产富士彩色胶卷8000卷（宽度35，长度2m之

内，），成交价格为CIF上海HKD12/卷。设外汇折算价为1港

元＝1.2元人民币，以上规格胶卷0.05平方米/卷。该批商品的

最惠国税率为30元人民币/平方米，计算应征进口关税税额为

： A．115200元 B．34560元 C．16800元 D．12000元 18．海关

于2006年4月17日（星期一）填发海关专用缴款书。为避免产

生滞纳金，纳税义务人最迟应缴纳税款的日期是： A．4月30

日 B．5月2日 C．5月8日 D．5月9日 19．对于买卖双方之间存

在的特殊关系是否影响进口货物的成交价格，承担举证责任

的是： A．行业协会 B．卖方 C．纳税义务人 D．海关 20．下

列关于商品重量的表述错误的是： A．毛重是商品本身的重

量加其包装材料的重量 B．皮重是指商品内外包装材料的重

量 C．净重是指商品本身的实际重量 D．公量是指用科学方

法除去商品中的水分后再加上标准水分所得出的重量 21．下



列选项在对外贸易交易中被称为“折扣”的是： A

．Allowance B．Insurance C．Commission D．Freight 22．

《2000年国际贸易术语解释通则》将全部贸易术语分为四组

，其中，属于“到达术语”的一组是： A．E B．F C．C D

．D 23．下列进出口货物不列入海关统计的是： A．退运货

物 B．租赁期1年及以上的租赁进出口货物 C．保税区进出境

货物 D．一般贸易方式进出口货物 24．知识产权权利人接到

海关发现知识产权侵权嫌疑货物的书面通知，请求海关扣留

侵权嫌疑货物的，经海关同意提供总担保的，总担保金额不

得低于人民币： A．10万元 B．15万元 C．20万元 D．50万元

25．下列情形适用缴纳风险担保金的是： A．申请延期缴纳

税款的 B．进境修理和出境加工的 C．加工贸易企业实施联

网监管的 D．涉及知识产权保护的 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


